q habitet in ea. et episcopatū  
eius accipiat alt. Plam qdem  
sūt ista vsiculi. et palam bto petro  
iptante expositi. qā et iudas  
meritam puaricatiois sue pe-  
nā excepit abiens in locū suū  
gehennā videlicet ifernale cō-  
munē hūane cōsaciois habi-  
tationē impia et imatura  
morte deseruit Et nichilomin'  
accipiente scō mathia locū mi-  
nisterij illi' et apostolatus sac-  
tissima pfiōnis aplice sumā re-  
staurata est. Et nōndū q neq'  
uix vulgatā edicione de vno  
centesimo octauo psalmo totū  
testionū est suptū vetū extre-  
ma tm pars. prior vō de sexa-  
gesimo octauo de quo dictū ē  
de iudeis fiat habitatio eoz de-  
serta et i tabnaculis eoz nō  
sit q inhabitet Dū eni vellet  
btus petrus et iude abiectioē  
et electionē mathie testionis  
astruē pphetias uixit testionū  
q' de episcopatu mathie spe-  
cialit' et illud q' de iudeoz i  
quoz nūō etiā iudas eāt abi-  
iectioē gūalit' positū erat quo-  
dam nescio quo pmū iperito  
emendatore centesimo octauo  
psalmo additū est Qui tū  
vidēt hos versiculos put' a bto  
petro positos suū psaltēū nō  
put' nō habuisse putāe cepit.  
falsatū se habē codicē et qd nō  
habueat supadicē psupsit Codē  
mō knodeno psalmo de epla  
pauli ad rōnos octo vsus quos  
ipe de diuisis psalmis et psaya  
pheta cōtexerat adiecti sūt

Quorum primus est sepulchrum patens e-  
 gitur eorum ultimus non timor dei  
 an oculis eorum Utem q dicitur non solum  
 hebraica veritas et emendator  
 septuaginta interpretum edino verum  
 apta quoque rano interpretat in eodem  
 tantissimo octavo psalmo exceptis  
 hinc versat hinc tanta sint maledic-  
 tiones in iudam schariothet mate-  
 iuxta mun arguteoy qbz dnu vende-  
 non timuit Quas pa her est testi-  
 tue sup eu ptezen Extrema vero  
et operantur sicut dyplonde con-  
fusione sua ioseph q cognominatur  
barsabas q cognominatur i iustia  
et matiam Id arfaba filia gens  
matias dei pius interpretat de  
quo arator Quintum inquit dicitur  
huana supms iudimb parri  
merito histendit ille qui laude homi-  
iusta erat Et dederit sortes eis  
 Non hoc exemplo ut qd ioras  
 pyem sorte dephens sit indif-  
 ferent sortibz est nedendum  
 in privilegia singloz ut ihero  
 aut communem legem omnino  
 fare no possint Nam ibi et gen-  
 tibus viri tempestate roati aut-  
 tozem piark sorte qrebant Et  
 hic matias sorte legitur ne  
 aplo electio mandato distrepac  
 legis veteris videret ubi sumq  
 sacerdos sorte quem iudebatm  
 Dicit de zacyana di sidm con-  
 suetudinem sacerdoti sorte erit

ut mensuram poneret qui dicitur  
 ut teor huc sorte legebatm ut in  
 typo figuraret verum semp querere  
 du fuisse sacerdotem donec veni-  
 ret cui repositu erat qui no in  
 hostiaz ruore s p pti sanguine  
 intulit semel in sta etna redempcione  
 iuxta tunc hostia ipse pasche  
 immolata s die pentecostes pu  
 sancto in ighe apparente vere con-  
 sumata est. Veteris em erat con-  
 suetudine acceptas deo vittimas  
 relecti igne consumari donec ergo  
 veritas repleret figuram licuit exer-  
 teri vi est qd matias qui an  
pentecosten ordiat sorte qritur  
Septem dyatom qui postea neqz  
sortis agitatione s discipuloz tantu  
electione aploz vero oratione et  
manu impositione sut ordiati Sed  
 si qui necessitate aliq compulsi deu  
 putet sortibz exopto aploz esse con-  
 sulendū videant h ipos aplos non  
 nisi collecto fratriu retu et pnbz  
 ad deu fuisse egisse Caplin 2m  
Et tu completer dies pen-  
tycostes erat omis pariter  
in eos loco hoc est in tenaculo qd  
 superiq ascendisse nati ant quinz  
 em spu sancto adimpleu desiderat  
 carnis dominu neresse est mens  
 roneplacone histendant Dicit at  
 quadigita dies quibz dnt p resur-  
 rectionem cu discipul rursata  
 est conresurgentem ipso peregrina

deco

trons h' designat etiam ita dies  
quingagesim' quo spūs sanctus accipit  
effusione beate genis q' labor omnis tem-  
poral' denario remunerabit et hō  
rōgēt' expiunt Nam et ipse nūc qd'  
genarū eq'libz suis p'ibz cōputatq'  
addit amplius ipsū denariū et fact'  
quingentesima q' dragonarij q'ppe nūc  
diuidū viginti . quarta p' decem-  
quinta octo . octava quinq' . decima  
quatuor . vicesima duo . qd' gestā omni-  
viginti at' et decem et octo et quinq'  
et quatuor et duo et vnicū quingenta  
faciūt cōmpeh' facillime p' signū  
quod p'ib' cōflictū gaudū nob' uideci  
q' latent' generat sempiternū aplō dicit'  
qd' em in p'ūm momentaneū ē et  
leue f'bulatōis n're sup' modū in  
sublimitate etnū gl'e pōdy opat'  
in nob'. Vera ē at' n'ra beatitudo  
corpū et aīe nos in mortalitate  
gloriatēs sume et b'ie t'mtatis etna  
uisione satiari. Na cōp'ib' quatuor  
notiss' q'libz cōsistim' in mte  
riore aīe hōie . q' toto corde . q' tō  
aīa . tota mente deū dilige iuben'  
et hoc est p'fectū uite denariū di-  
uine nos glorie p'ūm uisione letal'.  
Vox notā iuxta hystoriam q' ap'  
antiquos dies pentherospees quinq'  
gestie quo lex . data erat ab om-  
sione agni cōputabatur h' aut'  
nō a d'm passione s' sicut beata expo-  
nit' augustim' ab ei' resurrectione

dies quingagesim' quo spūs sanctus  
missus est cōputat' Et redeūte  
signū veteris exemplo ipse sibi ma-  
festasse die d'ni suo cōsecravit  
aduentu quo etiam tēp'is articulo  
verū p'p'ria die d'ni n'ost'rat cō-  
celebrandum s'c' sicut hic sic et  
illuc in ignis uisione de' apparuit  
dicēte exodo . tota at' mons syon  
fūm'gabat eo qd' descendisset  
d'ns sup' eū in igne Et facta est  
repente de celo son' tamq' aduentu  
entis spūs uehementis p' ignem  
quidem d'ns ut beata papa gre-  
gorij expōit apparuit s'c' semet  
ipm locutionē interij sent' Et  
ignis de' neq' ille son' fuit sed  
p' hoc q' exteri' exhibuit existit  
qd' interij gessit Quia em dispersos  
et zelo sumptos et verbo eruditos  
inta reddid' fons linguas igneas  
ostendit . in significatiōe igitur admo-  
ta sunt elementa ut ignem et santū  
sentiret corpa igne uero t'usib'it  
et uoce s'ū sonitu dorerent corda  
Et apparuerūt ma'ius illis d'p'nt  
lingue tāq' ignis . Spūs em s'ctus  
in igne et lingue apparuit q' omēs  
quos repleuerit ardentes pariter  
et loquētes fact'. Ardentes utq' q'  
se et loquētes de se s'c' et mirantib'  
q' sancta ecclia p' mūdi terminos  
dilata omniū gentiū erat uoce  
locutura Seditq' sup' singulos

coru. Ad sedisse temp. dicit regie  
 potestas est indinuat certe que  
 quies dignidat in sub. Et tpe  
aut loq vobis linguib. Omnia  
 linguay qua supbia babiloms dispe  
 sit iustitias orthe recolligit. Expi  
 ritatiter autem varietas linguay  
 dona varietat pign gnaq. vey non  
 in congrue pō sō intelligitur. Deo  
 pmiū linguay donū dedisse hoībq  
 quibz huāna sapiē<sup>a</sup> formisq. et  
 dicit et docetur ut ostenderet q  
 facile possit sapiētes fac sapiētes.  
 dei q̄ interna est. Erant autē in iherosolymis  
habitates iudei vni religiosi ep  
omni natione q̄ sub celo est. Coluchos  
 pūto p̄quere qui nam ista sūt  
 et ex qua capitate iudei. quomō  
 quidem illa q̄ in egypto fuerat  
 v̄ in babilonia absolutā iam fue  
 rat. Romam at̄ iudū venerat in  
 capitate loret iā et ipā immine  
 ret vltimū omni de saluatore  
 p̄iculi. sup̄est int̄ ut intelligat  
 capitate q̄ sub antiocho facta  
 ē qd̄ v̄q. non n̄t̄is an̄ r̄p̄ōibz  
 amiderit. Quomō audiebat vnusq̄q.  
lingua sua illos loquētes. Quart  
 in hoc loco quomō audiebat vnus  
 quisq̄ linguib suis loquētes eos  
 magna de. v̄ h̄y qui loq̄bant  
 diuisi s̄nombz v̄nq̄q. linguae  
 hoc qd̄ dicebatur p̄f̄eb̄ ont. id  
 est et anq̄q. eoz n̄t̄ har non  
 alia lingua loquens. sic p̄ om̄s  
 mireret. an in eo ponā erat mira

bile qd̄ s̄mo eoz qui loq̄bantur  
 qualibet lingua fuis̄ p̄nūciatq.  
 v̄nq̄q. aduentz audiēti serūdm  
 p̄ia lingua intelligebat ut verbi  
 grā v̄nq̄q. aplō in ecclia dicente. vnusq̄q.  
Reesse em̄ erat tarentbz reliquo  
v̄nū loqui et s̄nōnem v̄nū ad audi  
tum. puem̄e. ipse s̄mo har n̄t̄. om̄  
v̄nū habz ut in diuisiō gēnū audi  
tares essent vnusq̄q. s̄dm̄ lingua  
sua illz om̄z s̄nombz qui ab aplō  
fuerat p̄nūciatq. suscipet auditū  
et r̄p̄et̄ intelligit nisi forte s̄dm̄ ip̄  
maḡ videbat audiendū ēē miraculū  
qm̄ loquēdū. Et qui habitabāt meso  
potamiam iudeam et capodonam.  
iudeam hoc loco non totam gētem  
 sed p̄tem illz hoc est t̄bū iudā  
 et b̄yā n̄t̄ significat. ad disti  
tionem ad distinctionem famare  
 galile decapoleos et aliaz in eaz  
 p̄nūcia regionū. Quē h̄at om̄s  
v̄na lingua loq̄rentur hebream  
domesticam tamē s̄ngule dicit de  
sp̄nem habuere distictā. v̄n̄ et  
 petro in d̄m̄ passione qd̄ galilez  
 sit loq̄la sua p̄ditur. iudei quoq̄  
et p̄selti. p̄selti id est aduenas  
 nūciabat eos qui de gētibz ori  
 gmem duentes t̄n̄sione et  
 iudaismū eligē malebāt sicut ady  
hoc in libro iudith s̄enge narrat.  
 Non solū ergo m̄q̄nt qui natura  
 sūt iudei ep̄ diuiso orbe s̄duenerāt  
 v̄q. et h̄y qui de s̄p̄no nati eoz  
 adhesere ritū. Alij autē iudētes

dicebat q̄ misso pleni sunt ipsi  
 iridentes licet miserie tamē vera  
 testant̄ quia nō vno veteri qd̄ in  
 mupre entie defecit s̄ misso sūt gr̄e  
 spirital̄ impleri sū em̄ omni nomī  
 in vtrīs nouos veniat cū ap̄lo  
 nō vetustate h̄e s̄ in nouitate sp̄s  
 dei magnalia resonaret Non enī sunt  
vos estimatis h̄i obri sunt cū sit  
hora diei terra Sp̄s sancta gl̄ia  
 indiuident̄ in tate mūdo p̄dicat̄  
 terra r̄uend̄ hora descedit et  
 quia sup̄ dicit̄ erat in oratione  
 p̄seuerates p̄te sp̄m s̄m p̄ ora  
 nomē hora p̄cipit ut ostendat̄  
 legentibz q̄ sp̄s s̄i gr̄ia nō facile  
 p̄cipit n̄ t̄es a carnalibz sup̄  
 hoꝝ intentione leuet̄. Tria enim  
 t̄pa quibz damel in die flectere  
 genua sua et orare legit̄ terna  
 septa et nona hora ab entia  
 intelligit̄. Quia dñs terna hora  
 sp̄m sanctū mittens. septa ip̄e nūc  
 ascendens. nona animā ponens easde  
 horis. nob̄ retaribz exrellens thimac̄  
 et sanctificac̄e digna est. Effundā  
sp̄m meū sup̄ de sp̄u meo sup̄ dem  
terrē. Verbu effusionem ostē  
 dit. m̄id̄ largitatem qui nō ut oī  
 p̄phetis virtutem et sacerdotibz  
 tantū s̄ omibz passim in vtroz  
 sexu r̄ndinombz et p̄sonis s̄i  
 sp̄s esset gr̄ia r̄donanda. Cue  
 sit om̄ oīs tuo p̄pheta consequet̄  
et p̄ph̄t̄ exponit. Et p̄ph̄t̄abunt  
iniquens filij dñi et filie vestre